es, GERE URN ARI s Te ER 0m Ao s - we 

Carta.) "This chapter bs here introduced into the text frum Claod 
C. ix. foL 103 b, 
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presumet, vel ejus successores conquassare audeat; A.D. 821. 
sed cum firma pace et securitate prenominatos agros 
possideant ac gubernent, et post cuicunque ipsis pla- 
cuerit dimittant. Ego Coenwlf rex Merciorum has 
terras liberabo ab omni servitute magno vel modico 
regum, principum, episcoporum, pro salute anims mez 
et pro tota gente Merciorum, sicuti ab omni servitute 
fuit liberata et est, cum his testibus utrorumque 
sexuum, monachorum vel secularium, ut hsc nostra 
Statuta firma permaneat in perpetuum. Hic infra 
caraxantur nomina testium. Ego.  Coenwlf, rex, 
consensi et subscripsi in sinodo et in loco qui dicitur 
Celichyth. Ego Wulfred, archiepiscopus.] 

XXIII.—Privilegiwm Kenulfi! 

In,nomine Dei et Domini nostri Jhesu Christi, veri Kenulf's 
Redemptoris mundi. ren 

Anno vero Dominice Incarnationis DCCCXXL, indic- 
tione xiiii, ego Coenulfus? rex Merciorum, ab eodem 
Deo et Domino nostro populis et tribubus preordi- 
natus in regem, anno imperii nostri xxv., fui rogatus 
ab apostolica sede per privilegium domni apostolici 
gloriosissimi Leonis papse et per? Rethunum venera- 
bilem episcopum, ut sibimet* vel suis propinquis seu 
ipsa familia qus habitat in monasterio qus sita est 
in Abbandune ecclesie quod ibidem dedicata est in 
honore sancte Marise semper-Virginis et Dei Gene- 

! Kenulfi.] An illumination 3 per] om. 
representing Kenulf is here intro- " oy ope 

duced in B. vi, fol. 9, b. This | ‘Siimet] 'sibimet sen familia 
charter has been collated with the 
duplicate copy in Claud. C. ix. 5 que sita] * quod situm est in 
fol. 104. Abbendonia, quodque dedicatum 

* Coenulfus.] ‘Kenulfus ab ec- | est.’ 
dem Domino nostro,’ 

qua, 
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tricis, Domina nostre, ut illud monasterium, vel! 

omnia loca qum ad ipsum pertinere dinoscuntur, cum 
rebus mobilibus et immobilibus, in notis causis et 

ignotis in modicis et in magnis, in Domini Dei Oin- 
nipotentis et beatissimi Petri principis apostolorum 
donans donabo perpetuis temporibus sternam liber- 
tatem in Sancte Trinitatis patrocinio, omnia loca ad 
prefatum monasterium pertinentia, quorum infra nomi- 
nantur nomina, Culanhom,’ Chenigtun, Hengesteseig, 

Cumanora, Eurmundelgh, Eatun, Sunigzawelle, Sond- 

ford, Wudtun, Q:eging, Deniceswurth, Ceornei, Gooseig, 

Ferlom, | Weethenesfeld, | Scriuenanhom, Burghtuun, 

Lahhamstude, Boxora, Welingford, mid* beora gebura- 

tunum [i] est, cum appenditiis suis]*, Wicham, cum 
suis campis, sicut Ceadwalla rex perdonavit, cum 
illa silva integra que dicitur Spene Wohanlxh, Trind- 

leh,*> Eastun, cum omnibus agellulis ad pra fata. loca 

pertinentibus, concedens perdonabo, sicut praediximus, 
perpetuam libertatem. Et mandatum mandamus, in 
nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, ut nullus 
superveniat hominum superbia inflatus, nec rex suum 
pastum requirat, vel habentes homines quos nos dici- 
mus " Fistingmen,"* nec eos qui ancipitres? portant, 
vel faleones, vel caballos ducunt, sive canes, nee 

pernam inittere super eos quoquomodo audeat Nee 
princeps nec graffio* hanc lenitatem prefatam in 

- -A——— A o e - - 

eel) ^u. ^ad] ‘mid heore get tu 

e Culanhon ; ‘Caleham, Cheni- num om mu 

tun, Hengreteerig, Cumenoran, ‘ud ex] The words within 

Earmundesice, Eatun, Sunningau- 

uelle, Sandford x. manentiam, 

bracheta occur in the margin in 

B. vi, and form part of the text 
of C. ix. Wdetun, (einge, Denicheserde, l tun! -Trinke 

Ceornes, Goscig, Fernham, Wa- Tn A E 4 T » 
cenesfcl, Scnevesham, — Lecham- Eatun, 
sede, Bosora, Weliford, cum ap- 

penditia suis.’ 

* ^ fachaguen "| * fretign.’ 

' ancipilres) * accipstres" 

* graffo) * graphio, 
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alicujus oneris molestia! mutare audeat, aut in' diebus A.D. s21.. 
nostris vel successorum nostrorum. Si pro alico* 
delicto accusatur homo Dei, ecclesie ille custos solus 

cum suo juramento, si audeat, illum castigat. Sin 
autem, ut recipiat aliam justitiam hujus vicissitudinis 
conditionem, prefatum delictum cum simplo pretio 
eomponat.  Expeditionem cum xii vassallis et cum 
tantis scutis exerceant. Antiquas* pontes et arces 
renovent, ceterum plena et integra libertate glorien- 
tur Maxime cum ipsi diebus Dominicis? vii missas 
pro nobis saluberrimas offerant, et armis spiritualibus 
centum psalteriis contra invisibiles hostes dimicare 
non cessant. Si quis autem  prsscriptis statutis 
noluerit obedire, sciat se alienum esse a consortio 
sancte Dei ecclesi, et a participatione Corporis et 
Sanguinis Domini nostri Jhesu Christi, per auctori- 
tatem beati Petri apostoli, nisi digne emendaverit 
quod contra Dei ecclesiam fecisset. 

Dederunt enim pro hujusmodi rei gratia in auro et 
in argento cxx. libras et centum manentes ad villam" 
regalem qua dicitur Suthtun. Qus postquam vir ille 
prudentissimus patravit, in summa pacis? securitate 
eoad vixit? coenobium illud gubernavit.